



Divisional Office, 60 A Arera Hills, Bhopal 462 011

NOTICE FOR EMPANELMENT (SALES DEPARTMENT, ETC.)

Applications are invited from reputed companies and firms for the empanelment of supply of listed items and services for the branches under L I C of India, Bhopal Division (Bhopal, Sehore, Rajgarh, Shajapur, Vidisha, Raisen, Hoshangabad, Harda, Agar Malwa and Betul Districts) etc.

Firms, Agencies and companies interested for the empanelment may apply in the prescribed format (available in Sales Department & Office Services Department) along with a demand draft of Rs. 295/- (Rs Two hundred Ninety Five only) favour of **“LIC OF INDIA” Payable at Bhopal..**

Note: Registration Fees Rs. 295/- to be paid for each Category applied.

The complete and correct form will be accepted till date **12.01.2026 till 4.00 P.M.** After the last date closure time as mentioned, the applications will not be entertained at any cost.

The Corporation reserves the right to accept or reject any/all applications. Empanelment will be valid up to 2 years from the date of empanelment. The competent authority may increase the period by one more year.

Address for submission of Application:

Manager (Sales)

LIC of India, Divisional Office

Jeevan Prakash, 60-A, Arera Hills, Jail Road, Bhopal 462011

Email Address:- sales.bhopal@licindia.com

List of Items and services :

- 01.Different Home Utility Items, Bag & Gift items(electrical and electronics goods),Crockery, plastic, wooden & leather items, watch and other Utility Items. Branded readymade cloth items and Branded cloth materials, Supply of Table stationery, Metal Items, Utility Items, Silver & Gold Items and all types of Gift Items which can be used in floating Competitions to our all marketing Channels, etc.
- 02.Advertising, in news-paper, Agency's Etc
- 03.Flex /Vinyl (front and back lit), cloth banner printing, Similar Work Etc
- 04.Flex fittings work, Similar Work Etc
- 05.Rental Hoardings / Rental Railway Flex board, Sign Boards, Similar Work Etc
- 06.Publicity Van (Prachar Rath), Similar Work Etc
- 07.Wall paintings work, Similar Work Etc
- 08.Supply of Trophies, Metal / Wooden certificates/Plaque ,etc
- 09.Flex/display board making, supply and installation / Hoardings making, supply and installation / Repairing of Hoarding , Similar Work Etc
- 10.Glow sign Board supply and installation/ Repairing ,Electrical Fittings Items / parts for Glow Sign Board/ Supply of Timers repairing and services, Similar Work Etc
- 11.Other publicity activities / items Similar Work Etc,
- 12.Pamphlets / Leaflets /Posters / Badge etc. printing and supply work, Similar Work Etc.
- 13.Transportation work : supply/delivery to Branch Offices of Diary/ Calendar and other Items Similar Work Etc,

Suppliers, Contractors, Vendors, etc. providing successful services for the last three years and possessing well structured infrastructure, if interested may contact Manager(sales) for further information at Divisional Office or click at www.licindia.in (Link – Tender) for downloading application and information

Place – Bhopal

Dated 21.12.2025

Sr. Divisional Manager

फर्मों को सूचीबद्ध (EMPANELMENT) करने हेतु सूचना (विक्रय विभाग इत्यादि हेतु)

भारतीय जीवन बीमा निगम, भोपाल मण्डल के अधीनस्थ कार्यालयों (भोपाल, सीहोर, राजगढ़, शाजापुर, आगर मालवा, विदिशा, रायसेन, होशंगाबाद, हरदा, बैतूल जिले) में प्रयोगार्थ निम्न वस्तुओं की आपूर्ति एवं सेवा हेतु प्रतिष्ठित विक्रेता फर्म एवं कम्पनी एवं एजेन्सीज को सूचीबद्ध करना चाहता है, इच्छुक फर्म, एजेन्सीज व कम्पनी निर्धारित प्रारूप मण्डल कार्यालय के विक्रय विभाग से प्राप्त कर आवेदन कर सकती है। आवेदन के साथ **रूपये 295/-** (दो सौ पिनचानवे मात्र) नगद मण्डल कार्यालय के केश काउन्टर पर जमा कर रसीद की प्रतिलिपि या डिमांड ड्राफ्ट जो "भारतीय जीवन बीमा निगम" भोपाल के पक्ष में देय होगा, जैसे कोई आवेदक दो कैटेगरी हेतु आवेदन करता है तो उसे $295 \times 2 = 590/-$ रूपये का भुगतान करना होगा। इसी प्रकार हर कैटेगरी के लिए दिये गये उदाहरण अनुसार आवेदन शुल्क देय होगा। पूर्ण रूप से भरे निर्धारित प्रपत्र दिनांक **12.01.2026** को **दोपहर 04:00 बजे** तक स्वीकार किये जायेंगे। अंतिम तिथि व समय के पश्चात किसी भी आवेदन पर विचार नहीं किया जायेगा। निगम को किसी भी आवेदन अथवा समस्त आवेदनों को बिना कोई कारण बताये निरस्त करने का अधिकार सुरक्षित है। फर्मों का सूचीबद्ध अवधि दो वर्ष हेतु (सूचीबद्ध पत्र जारी करने की तिथि से) लागू होगी, जिसे सक्षम अधिकारी की सहमति पर एक वर्ष हेतु बढ़ाया जा सकता है।

आवेदन पत्र भेजने का पता : प्रबंधक (विक्रय)
भारतीय जीवन बीमा निगम,
मण्डल कार्यालय, 60-ए, अरेरा हिल्स, जेल रोड,
भोपाल-462011

वस्तुओं तथा सेवाओं की सूची निम्न प्रकार की है :-

1. विभिन्न घरेलू उपयोगी सामग्री, बैग्स व उपहार योग्य सामग्री (इलेक्ट्रिकल्स व इलेक्ट्रानिक्स सामग्री) क्राकरी, प्लास्टिक के आयटम, बुडन(लकड़ी) आयटम, लैडर आयटम, घड़ियाँ एवं अन्य उपयोगी वस्तुएँ, ब्राण्डेड रेडीमेड क्लाथ आईटम्स एवं ब्राण्डेड क्लाथ मटेरियल्स, टेबल स्टेशनरी क्रय करने हेतु, मेटल आईटम, अन्य उपयोगी सामग्री, सोना-चौदी के सिक्के इत्यादि, तथा अन्य कोई सामग्री जो नवव्यवसाय प्रतियोगिता हेतु जारी की गई हो इत्यादि।
2. अखबार आदि में विज्ञापन/विज्ञप्ति प्रकाशन के लिए इत्यादि
3. फ्लेक्स /विनाईल (फ्रन्ट/बेकलिट) प्रिंटिंग एवं कपड़े के बैनर प्रिंटिंग इत्यादि
4. फ्लेक्स फिटिंग्स कार्य इत्यादि
5. प्रचार हेतु किराये पर होर्डिंग्स/ किराये पर रेल्वे फ्लैक्स बोर्ड,साईन बोर्ड इत्यादि
6. प्रचार हेतु किराये पर प्रचार वाहन (प्रचार रथ) इत्यादि
7. प्रचार हेतु वालपेंटिंग करना इत्यादि
8. ट्राफी/मेटल – बुडन प्रशस्तिपत्र/प्लैक की आपूर्ति करना इत्यादि
9. फ्लैक्स/डिस्प्ले बोर्ड बनाना एवं स्थापित करना/ होर्डिंग्स बनाना एवं स्थापित करना/ होर्डिंग्स रिपेयर करना इत्यादि
10. ग्लोसाइन बोर्ड बनाना एवं लगाना/रिपेयर करना /रिपेयरिंग हेतु विद्युत सामग्री/पार्ट्स क्रय करना / टाइमर क्रय करना व रिपेयरिंग एवं सर्विसेज इत्यादि
11. अन्य प्रचार गतिविधियां / सामग्री की आपूर्ति इत्यादि
12. पम्फलेट्स/लीफलेट्स/पोस्टर/बैज इत्यादि कागज सामग्री प्रिंटिंग करना इत्यादि।
13. ट्रांसपोर्टेशन : डायरी कलेण्डर एवं अन्य सामग्री शाखाओं में भिजवाने हेतु इत्यादि।

फर्म्स/आपूर्तिकता/कांट्रेक्टर/वेंडर्स पिछले 3 वर्षों से सफलतापूर्वक कार्यरत हो तथा पूर्ण सुसज्जित कार्यालय हो। इच्छुक फर्म्स व्यक्ति / आपूर्तिकर्ता/कांट्रेक्टर/वेंडर्स इस संबंध में अधिक जानकारी प्रबंधक (विक्रय) भा.जी.बी.नि, मण्डल कार्यालय से प्राप्त कर सकते हैं या www.licindia.in पर लिंक (Link-Tender) टेंडर को क्लिक कर आवेदन व शर्तें प्राप्त कर सकते हैं।

स्थान : भोपाल

दिनांक 21.12.2025

वरि.मण्डल प्रबंधक